
Před několika lety bylo vybudováno v Chra-
stavě u hasičů asfaltové hřiště s tím, že mů-
že sloužit v mrazivých dnech jako přírodní 
kluziště.  

V letošním roce mrazy konečně nastaly a 
hasiči hřiště na kluziště nastříkali. Jak 
dlouho vydrží záleží samozřejmě nejen na 
hasičích, ale především na přírodě. 

V našem státě se rozeběhlo s příslušnými opravdu pomohla.     
zmatky očkování pro osoby 80+ a pro Za město vše potřebné zajišťuje a orga-
potřebné skupiny (především zdravotníky v nizuje vedoucí Odboru pro záležitosti 
první linii) s registrací a s přiděleným ter- občanů paní Hana Urbanová, která si 
mínem v příslušném e-systému. dlouhodobě zasluhuje za své nasazení, 
Město Chrastava se snažilo v intenzivní vytrvalost a schopnosti v době pandemie 
spolupráci s  Libereckým krajem a s MUDr. opravdu velkou pochvalu a velké ocenění. 
Jaroslavou Kudláčkovou zajistit očkování i 

Chrastava dne  11. 2. 2021
pro obyvatele našich pečovatelských domů 

                                       Michael Canov, starosta
a další nejpotřebnější seniory 
přímo na území našeho měs-
ta, což se v první dávce již i 
podařilo realizovat.   

Mezi první očkované přímo na 
území našeho města patřil i 
bezmála 101letý pan Václav 
Šeda. Jemu a pochopitelně i 
všem dalším přejeme, aby 
vakcinu snesli bez jakýchkoli 
problémů a především, aby 

MĚSTSKÁ POLICIE CHRASTAVA

603 941 561   603 347 676

internet: www.chrastava.cz     e-mail: listy@chrastava.cz     ročník 31    Cena: 15,-Kč

Z obsahu dnešního vydání

3
2021

Očkování v Chrastavě

Bruslení v Chrastavě

Městská policie bude působit
i v Bílém Kostele nad Nisou

–
Knihovna Chrastava –

půjčování knih v době pandemie 
–

Společenský klub hledá lektory
hry na klavír a kytaru

–
 Chrastava má nejlepší

komunikace v Libereckém kraji
–

PŘÍLOHA:
Bulletin SPHMCH č. 273

Chrastava dne  11. 2. 2021      Michael Canov 



2 Chrastavské listy

Městská policie bude působit i v Bílém Kostele nad Nisou
Zastupitelstva města Chrastava a obce Veřejnoprávní smlouva mezi Chrastavou a 
Bílý Kostel nad Nisou schválila veřejno- Bílým Kostelem nad Nisou ještě podléhá 
právní smlouvu o obecní policii. schválení Krajským úřadem. V účinnost 

vstoupí prvního dne druhého měsíce po Městská policie Chrastava tak bude půso-
tomto schválení tzn. přepokládáme, že od bit i na území Bílého Kostela, bude tak 
dubna tohoto roku.ovšem činit v pouhém rozsahu 1/50 

služeb (ve stejném poměru bude platit Bílý        
Kostel nad Nisou i veškeré náklady na Chrastava dne  11. 2. 2021
městskou policii). Vzhledem k malému 

                         Michael Canov rozsahu služeb nebude policie mít služby 
na území Bílého Kostela plánovaně (s vý-
jimkou případných akcí na vyžádání 
starosty Bílého Kostela n. N.), ale pouze 
namátkově (především na společné cyklo-
stezce) či na zavolání v případě opravdu 
nutných případů. 

Dle mého názoru, jsou případné obavy ze 
snížení kvality výkonu městské policie na 
území Chrastavy liché, působení na území 
Bílého Kostela bude v rozsahu 2 procent a 
s tím si naši strážníci určitě poradí. 

Městská policie Chrastava tak bude cel-
kově působit na území tří obci Chrastavy, 
Stráže nad Nisou a Bílého Kostela nad 
Nisou. Ve Stráži nad Nisou působí MP v roz-
sahu 1/5 služeb a Stráž nad Nisou ve 
stejném poměru platí i náklady. Stráž n. N. 
si de facto platí jednoho strážníka, který 
byl do MP z tohoto důvodu při vzniku 
smlouvy i přijat.

Okénko starosty města

Rada a zastupitelstvo města

Usnesení Rady města Chrastava č. 2021/2 dne 25. ledna 2021
Rada města na svém zasedání projednala a usnesla se takto: 
- r o z h o d l a
z důvodu potřeby uvolnění plochy svých pozemků pro výstavbu parkovacích stání, o ukončení dosavadních nájemních smluv, výpověďmi s 
tříměsíční výpovědní lhůtou ke dni 30. 4. 2021, kterými dojde k ukončení práv a závazků k částem pozemku par. č. 88/25, v k. ú. Chrastava II, 
u následujících smluv
1. Smlouvy o nájmu pozemku č. j. N/38/2010 uzavřené dne 14. 6. 2010 a Smlouvy o nájmu pozemku č. j. N/18/2018 uzavřené dne 30. 7. 
2018 obě s panem Pavlem Hudcem, 
2. Smlouvy o nájmu pozemku č. j. N/40/2010 uzavřené dne 14. 6. 2010 s paní Františkou Michálkovou 
3. Smlouvy o nájmu pozemku č. j. N/41/2010 uzavřené dne 14. 6. 2010 s paní Janou Novákovou
4. Smlouvy o nájmu pozemku č. j. N/42/2010 uzavřené dne 14. 6. 2010 s panem Danielem Martiny
5. Smlouvy o nájmu pozemku č. j. N/43/2010 uzavřené dne 14. 6. 2010 s paní Lydií Vejstrkovou
- r o z h o d l a
z důvodu potřeby uvolnění plochy svých pozemků pro výstavbu parkovacích stání, o ukončení dosavadního nájemního vztahu plynoucího 
ze Smlouvy o nájmu pozemku č. j. N/041/2006 uzavřené dne 1. 11. 2006, na část pozemku par. č. 88/25, v k. ú. Chrastava II s panem 
Františkem Kubcem, výpovědí ke dni 30. 4. 
- s c h v á l i l a 
uzavření Dohody čj. D/1/2021 s paní Evou Štancovou, o ukončení Smlouvy o nájmu pozemku uzavřené dne 16. 1. 2019 na část pozemku 

2par. č. 761/1 o výměře cca 75 m  v k. ú. Chrastava I, na provozování letní terasy u objektu č. ev. 29 ke dni 31. 12. 2020 
- s c h v á l i l a                     
zřízení věcného břemene na pozemku par. č. 73/40, v k. ú. Chrastava II, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., jímž dojde k zajištění 
strpění umístění, zřízení a provozování stavby „IP-12-4011208 LB - Chrastava-ppč.73/39,kNN,SS101“, vč. návrhu smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene čj. SBS/2/2021 



3

- s c h v á l i l a                     
zřízení věcného břemene na pozemku par. č. 511/3, v k. ú. Andělská Hora u Chrastavy, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., jímž 
dojde k zajištění strpění umístění, zřízení a provozování stavby „IV-12-4019684 LB, Andělská Hora, p. č. 511/1-SR,kNN,SS“, vč. návrhu 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene čj. SBS/3/2021 
- s c h v á l i l a                                   
1. zřízení věcného břemene čj. VB/1/2021 na pozemku par. č. 1480/1, v k. ú. Chrastava I, který je ve vlastnictví České republiky a s právem 
hospodařit pro Povodí Labe, státní podnik, jímž dojde k zajištění strpění umístění a provozování dopravní infastruktury v rámci stavby 
„Rekonstrukce stávající silnice III/27250 Liberecké ulice v Chrastavě“, za cenu 5.200,- Kč a náklady spojené se zřízením věcného břemene
2. v návaznosti na své usnesení 2019/14/II ze dne 14. října 2019 zřízení věcného břemene čj. VB/2/2021 na pozemcích par. č. 489/21, 
688/4, 688/25 a 770/1, vše v k. ú. Dolní Chrastava, ve prospěch společnosti Severočeská vodárenská společnost, a. s., jímž dojde k zajištění 
strpění umístění, zřízení a provozování stavby „Chrastava, Bílokostelecká, Větrná – rekonstrukce vodovodu a kanalizace – II. etapa, číslo 
stavby LI 022 104“, za cenu 1.210,- Kč vč. DPH a náklady spojené se zřízením věcného břemene
- s c h v á l i l a                                   
na základě žádosti pana Františka Honzátka záměr přechodu práv a závazků vyplývajících ze stávající Smlouvy o nájmu pozemku čj. 
N/62/2008 uzavřené dne 2. 9. 2008 na bývalou manželku paní Ivetu Honzátkovou, na pronájem části pozemku par. č. 312 o výměře cca 120 

2m  – zahrada, v k. ú. Chrastava I, za účelem zřízení zahrady
- s c h v á l i l a
návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě „Chrastava, Richtrův Vrch, dostavba splaškové kanalizace“ se 
společností: Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice 
-  s c h v á l i l a
návrh smlouvy o dílo se zhotovitelem: Ekoles-Projekt s.r.o., Mládí 4024/15a, 466 04 Jablonec nad Nisou, IČO: 613 24 787 na zpracování 
lesního hospodářského plánu lesního majetku Města 
- s c h v á l i l a
1. ceník č. 1/2021 úhrad za využití systému zavedeného městem Chrastava pro nakládání s komunálním odpadem 
2. návrh Smlouvy o využití systému zavedeného městem Chrastava pro nakládání s komunálním a separovaným odpadem s: PharmDr. 
Zdeňka Močárková, Turpišova 275, 463 31  Chrastava, pro provozovnu: Lékárna, Turpišova 275, 463 31 Chrastava 

- v z a l a   n a   v ě d o m í   seznam akcí financovaných z Fondu bydlení v roce 2021
- s c h v á l i l a
návrh příkazní smlouvy s příkazníkem: Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o., IČO: 27504514 na zajištění podkladů a kontrolu projektu „Město 
Chrastava – dostavba splaškové kanalizace“ v průběhu realizace 
- s c h v á l i l a

2záměr pronajmout část chodby o výměře cca 4 m  v přízemí budovy čp. 251, náměstí 1. máje, Chrastava prostor nacházející se v pravé části 
vedlejšího vchodu do budovy radnice, za účelem umístění bankomatu
- s c h v á l i l a
v návaznosti na své usnesení č. 2020/19/V ze dne 21.12.2020 návrh smlouvy o výpůjčce s vypůjčitelem: GREEN Logistics CZ s.r.o., Osadní 
799/26, Holešovice, 170 00 Praha 7, IČO: 09632409 za účelem zřízení veřejného místa zpětného odběru odpadních automobilových baterií 
nebo akumulátorů 
- s c h v á l i l a
v návaznosti na své usnesení č. 2020/19/V ze dne 21.12.2020 návrh smlouvy o výpůjčce s vypůjčitelem: GREEN Logistics CZ s.r.o., Osadní 
799/26, Holešovice, 170 00 Praha 7, IČO: 09632409 za účelem zřízení veřejného místa zpětného odběru odpadních pneumatik 
- p r o j e d n a l a   a   d o p o r u č i l a   s c h v á l i t
6. změnu rozpočtu a investičního plánu – rozpočtové opatření na rok 2020 dle ust. § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
- p r o j e d n a l a   a   d o p o r u č i l a   s c h v á l i t
návrh rozpočtu a investičního plánu na rok 2021 dle ust. § 11 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů 
- s c h v á l i l a

v návaznosti na své usnesení č. j.: 2020/12/I ze dne 30. července 2020 a na základě Rozhodnutí krajského ředitele Hasičského záchranného 

sboru Libereckého kraje o nepotřebnosti majetku č. 6/2020 ze dne 30. října 2020, č. j. HSLI-2425-2/KŘ-EKO-P-2020, a Zápisu z jednání 

hlavní likvidační komise k Rozhodnutí krajského ředitele o nepotřebnosti majetku č. 6/2020 ze dne 29. října 2020, č. j. HSLI-2425-1/KŘ-

EKO-P-2020, darovací smlouvu č. j.: HSLI-2425-12/KŘ-EKO-P-218-2020 o bezúplatném převodu speciálního požárního automobilu 

TATRA T 815 CAS 32, RZ AX 22-67 s Českou republikou – Hasičským záchranným sborem Libereckého kraje, Barvířská 29/10, 460 01  

Liberec II, IČO: 70888744 a pověřila starostu podpisem smlouvy 
- v z a l a   n a   v ě d o m í
zápis č. 2021/1 z jednání bytové a sociální komise ze dne 13. 1. 2021 uzavření smlouvy o poskytnutí nájmu bytu paní Marii Slabihoudkové 
- v z a l a   n a   v ě d o m í  zápis č. 2021/2 z jednání bytové a sociální komise ze dne 19. 1. 2021 
o uzavření smlouvy o nájmu bytu panu Ondřeji Vojkůvkovi 
o uzavření smlouvy o nájmu bytu panu Luboši Zavadilovi 
o uzavření smlouvy o nájmu bytu manželům Emílii a Petru Haaseovým 
o uzavření smlouvy o nájmu bytu paní Anetě Zahradníkové 
o uzavření smlouvy o nájmu bytu panu Jaroslavu Ježkovi 
o uzavření smlouvy o nájmu bytu panu Davidu Novákovi 
- s c h v á l i l a
výroční zprávu za rok 2020 o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k Informacím 

 

 

 



4 Chrastavské listy
- s c h v á l i l a
na základě VN 603/2020 Sb. platové výměry ředitelů Základní školy Chrastava, Základní a Mateřská školy Chrastava-Vítkov a Mateřské 
školy Chrastava s platností od 01.01.2021 
- s c h v á l i l a 
s ohledem na nepříznivou situaci s šířením epidemické choroby Covid-19 nákup 10.000 ks respirátorů FFP 2 a jejich poskytnutí pro potřebu 
ochrany nejohroženější skupiny obyvatel, tj. seniorů 65 + (10 ks na osobu)

Usnesení Rady města Chrastava č. 2021/ 3 dne 22. února 2021
Rada  města  na  svém  zasedání  projedna- konáním této organizované sportovní akce podmínky zahájení užívání nemovitosti 
la  a  usnesla  se  takto: v lesích města Chrastava na lesních před 1. 1. 2008 
- s c h v á l i l a                                      pozemcích vyznačených v žádosti v lokalitě - p r o j e d n a l a   a   d o p o r u č i l a   
v návaznosti na své usnesení 2021/01/V ze Ovčí Hora spadajících do k. ú. Chrastava I, z a m í t n o u t
dne 11. ledna 2021 pronájem části Chrastava II, Dolní Chrastava a Andělská žádosti pana Libora Čížka o poskytnutí 
pozemku par. č. 312 – zahrada o výměře cca Hora u Chrastavy dotace z Fondu pomoci řešení problémů se 

2 - s c h v á l i l a                     zásobováním pitnou vodou, likvidací 50 m , v k. ú. Chrastava I, panu Dmytrovi 
záměr pronajmout části pozemku par. č. odpadních vod a zadržování srážkové vody Melnychuk, za cenu 250,- Kč/rok, za účelem 
790/33 – ostatní plocha, v k. ú. Chrastava I, na celém území města Chrastava (Fond zřízení zahrady/zahrádky, vč. návrhu 
za účelem zahrad (zeleň a vjezdy do garáží) voda) z důvodu nesplnění podmínky nájemní smlouvy čj. N/8/2021 
k přilehlým rodinným domům v ulici trvalého pobytu na předmětné nemovitosti - s c h v á l i l a                        
Textilanská a z důvodu, že předmětný dům je v katastru v  návaznosti  na své usnesení  č j .  
- s c h v á l i l a                     nemovitostí evidován jako zemědělská 2021/02/VII ze dne 25. ledna 2021 přechod 
záměr pronajmout část pozemku par. č. usedlost, což je v rozporu s pravidly Fondu práv a závazků, vyplývajících ze stávající 

2 voda Smlouvy o nájmu pozemku čj. N/62/2008 187/1 o výměře cca 45 m  – zahrada, v k. ú. 
- s c h v á l i l auzavřené s panem Františkem Honzátkem, Chrastava I, za účelem zahrady (zeleň a 
na základě žádosti o nastavení nových na paní Ivetu Honzátkovou, pronájem části vjezd) k přilehlému rodinnému domu v ulici 

2 podmínek spolupráce návrh dodatku č. 3 ke Frýdlantskápozemku par. č. 312 o výměře cca 120 m , v 
smlouvě o spolupráci se zhotovitelem: - s c h v á l i l a                     k. ú. Chrastava I, za cenu 600,- Kč/rok, za 
DIMATEX CS, spol. s r.o., Stará 24, 463 03 v návaznosti na své usnesení 2021/02/XIII účelem zřízení zahrady/zahrádky, vč. 
Stráž nad Nisou, IČ: 43224245 ze dne 25. ledna 2021 pronájem prostoru nájemní smlouvy čj. N/9/2021 

2 - s c h v á l i l a- s c h v á l i l a                                      sloužícího podnikání o výměře cca 4 m  v 
návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se v návaznosti na své usnesení 2021/19/III ze objektu čp. 251, náměstí 1. máje Chrastava, 
zhotovitelem: V&M spol. s r.o., Matoušova dne 21. prosince 2020 pronájem části který je součástí pozemku par. č. st. 300, v k. 
21, 460 02 Liberec III, IČ: 47282525 z pozemku par. č. 772 – zahrada o výměře cca ú. Chrastava I, prostor situovaný v 

2 důvodu rozšíření rozsahu díla „Projektová neotvíratelném křídle bočního vstupu 200 m , v k. ú. Chrastava I, manželům 
dokumentace – modernizace základní naproti schodišti do 2. NP, společnosti Trnkovým, za cenu 2.000,- Kč/rok, za 
školy v Chrastavě“ Česká spořitelna, a. s., za cenu 3.500,- Kč účelem zřízení zahrady/zahrádky, vč. 
- s c h v á l i l a včetně DPH v zákonné výši/rok, za účelem návrhu nájemní smlouvy čj. N/15/2021 
1.  hodnocení a zadání veřejné zakázky umístění bankomatu, vč. návrhu nájemní - s c h v á l i l a                     
„Dodávka osobního automobilu“ na smlouvy čj. N/10/2021 1. zřízení věcného břemene na pozemku 
základě Protokolu o posouzení a hodnocení - s c h v á l i l a                     par. č. 695/7, v k. ú. Dolní Vítkov, ve 
nabídek, v souladu s § 6 a § 27 zákona č. návrh Smlouvy o využit í  systému prospěch pana Martina Procházky, jímž 
134/2016 Sb. o zadávání veřejných zavedeného městem Chrastava pro dojde k zajištění strpění umístění, zřízení a 
zakázek a se Směrnicí Rady města nakládání s komunálním a separovaným p r o v o z o v á n í  s t a v b y  v o d o v o d n í  a  
Chrastava č. 1/2020 o zadávání veřejných odpadem s paní Tran Thi Thuy, Plzeňská kanalizační přípojky k rodinnému čp. 14, vč. 
zakázek a přidělila zakázku prodávajícímu: 194/187, 150 00  Praha 5 – Košíře, pro návrhu smlouvy o budoucí smlouvě o 
AUTOTREND,spol. s.r.o., České Mládeže provozovnu: obchod – potraviny, Žitavská zřízení služebnosti inženýrské sítě čj. 
1101, 463 12 Liberec 25, IČ 41324838214, 463 31  Chrastava SBS/5/2021 
2.  návrh kupní smlouvy s prodávajícím: - p r o j e d n a l a   a   d o p o r u č i l a   2. zřízení věcného břemene na pozemcích 
AUTOTREND,spol. s.r.o., České Mládeže z a m í t n o u tpar. č. 880/5, 968/3, 968/6, 1022/3 a 
1101, 463 12 Liberec 25, IČ 41324838 na žádost paní Moniky Černé o poskytnutí 1450/6, vše v k. ú. Horní Chrastava, ve 
nákup osobního auta v rámci veřejné dotace z Fondu pomoci řešení problémů se prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., 
zakázky „Dodávka osobního automobilu”zásobováním pitnou vodou, likvidací jímž dojde k zajištění strpění umístění, 
- s c h v á l i l a odpadních vod a zadržování srážkové vody zřízení a provozování stavby „IV-12-
1.  hodnocení a zadání veřejné zakázky na celém území města Chrastava z důvodu 4019606, LB - Chrastava-ppč.1464/2, 
„Dodávka 2 elektrických skútrů“ na základě nesplnění podmínky zahájení užívání kNN+SS300“, vč. návrhu smlouvy o budoucí 
Protokolu o posouzení a hodnocení nemovitosti před 1. 1. 2008 smlouvě o zřízení věcného břemene čj. 
nabídek, v souladu s § 6 a § 27 zákona č. - p r o j e d n a l a   a   d o p o r u č i l a   SBS/6/2021 
134/2016 Sb. o zadávání veřejných z a m í t n o u t- s c h v á l i l a                                   
zakázek a se Směrnicí Rady města Žádost manželů Aleny a Pavla Heindor-na základě žádosti Orientačního klubu 
Chrastava č. 1/2020 o zadávání veřejných ferových o poskytnutí dotace z Fondu Chrastava, z. s., zastoupeného Ing. Monikou 
zakázek a přidělila zakázku prodávajícímu: pomoci řešení problémů se zásobováním Štverákovou, ředitelkou závodu, souhlas 
Michal Drásal „Wurm up“, Svárovská 46, pitnou vodou, likvidací odpadních vod a vlastníka lesa ve smyslu § 20 odst. 5 zákona 
460 10 Liberec 22, IČ 75998220zadržování srážkové vody na celém území č. 289/1995 Sb., o lesích s uspořádáním 
2. návrh kupní smlouvy s prodávajícím: města Chrastava z důvodu nesplnění závodu v orientačním běhu SAXBO 2021 a 

              

              

              

              



5

 Michal Drásal „Wurm up“, Svárovská 46, 460 vyhodnocena jako ekonomicky nejvý- uzavření smlouvy o poskytnutí nájmu bytu 

10 Liberec 22, IČ 75998220 na nákup 2 hodnější podle výsledku hodnocení Jaroslavu Svobodovi 
- r o z h o d l a elektrických skútrů v rámci veřejné zakázky nabídek, tj. společnosti COLAS CZ, a.s., 
uzavření smlouvy o poskytnutí nájmu bytu „Dodávka 2 elektrických skútrů“ Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9, 
panu Václavu Moravcovi - s c h v á l i l a IČO: 26177005  
- r o z h o d l a ceník č. 2/2021 pro umístění reklamních 2.  s c h v á l i l a
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě poutačů na sloupy veřejného osvětlení návrh smlouvy o dílo na realizaci akce 
paní Radce Šeflové - s c h v á l i l a „Oprava Bílokostelecké ulice v Chrastavě – 

ceník č. 3/2021 pro umístění reklamních 3. etapa“, který byl součástí nabídky - s c h v á l i l a
tabulí na majetku města vybraného dodavatele, společnosti COLAS licenční smlouvu VP_2020_185153 o 
RM CZ, a.s., Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 veřejném provozování hudebních děl mezi 
1.  r o z h o d l a Praha 9, IČO: 26177005  a pověřila starostu OSA – Ochranný svaz autorský pro práva k 

na základě Zprávy o hodnocení nabídek k jejím podpisem v souladu s ustanovením § dílům hudebním o.s. Praha a Městem 
veřejné zakázce s názvem: „Oprava 124 zákona - s o u h l a s i l a 
Bílokostelecké ulice v Chrastavě – 3. etapa“ - v z a l a   n a   v ě d o m í na základě žádosti ředitele ZŠ Chrastava 
zadávané ve zjednodušeném podlimitním zápis č. 2021/3 z jednání bytové a sociální Mgr. Aleše Trpišovského s realizací projektu 
řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o komise ze dne 10. 2. 2021 v OP VVV (Operační program - Výzkum, 
zadávání veřejných zakázek, ve znění - r o z h o d l a vývoj a vzdělávání)
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) v uzavření smlouvy o poskytnutí nájmu bytu - s c h v á l i l a 
souladu ustanovením § 122 odst. 1 zákona v DPS paní Marii Židlické návrh kandidátů na cenu Jana Ámose 
o výběru dodavatele, jehož nabídka byla - r o z h o d l a Komenského roku 2021 

Usnesení ze ZM Chrastava dne 8. února 2021
ZM na své schůzi projednalo a usneslo se takto: 
-  schválilo
v návaznosti na své usnesení čj. 2020/07/IV ze dne 14. prosince 2020 budoucí prodej pozemků par. č. 218/2, 219/3, 219/4, 219/5, 219/6, 

219/7, 219/8, vše v k. ú. Dolní Chrastava, pozemků par. č. 316/1, 316/6, 316/9, 316/11, 316/20 a částí pozemků par. č. st. 771, 310/1, 

316/16 a 1551, vše v k. ú. Chrastava I, o celkové výměře cca 4142 m2, za účelem výstavby prodejny potravin a doplňkového spotřebního 

zboží s parkovištěm, do vlastnictví Lidl České republiky v. o. s., za cenu ve výši 1.000,- Kč/m2 + DPH v zákonné výši za pozemky a budovu 

nacházející se na pozemku par. č. st. 771 v k. ú. Chrastava I za cenu 810.000,-Kč stanovenou znaleckým posudkem + DPH v zákonné výši a 

náklady spojené s prodejem, vč. návrhu Smlouvy o budoucí smlouvě kupní čj. SBS/4/2021 
- schválilo
vyhodnocení plnění aktivit Programu rozvoje města Chrastava (PRMCH) 2015 – 2020 a prodloužilo platnost PRMCH 2015 – 2020 do konce 

roku 2021
-  schválilo
záměr podání žádosti o dotaci Ministerstva pro místní rozvoj ČR, z podprogramu „Podpora obcí s 3001 – 10 000 obyvateli“ na projekt 

„Rekonstrukce objektu ZŠ Chrastava”
- schválilo  pravidla pro tvorbu a čerpání sociálního fondu na rok 2021
- schválilo  návrh 6. změny rozpočtu a investičního plánu na rok 2020 
- vzalo na vědomí  žádost Osadního výboru Vítkov o převod nevyčerpaných prostředků z rozpočtu roku 2020 do rozpočtu na rok 2021 
- vzalo na vědomí  
žádost Osadního výboru Andělská Hora o převod nevyčerpaných prostředků z rozpočtu roku 2020 do rozpočtu na rok 2021
- schválilo  návrh rozpočtu a investičního plánu na rok 2021
- vzalo na vědomí
rozpočet Mikroregionu Hrádecko - Chrastavsko na rok 2021 a střednědobý výhled rozpočtu svazku obcí Mikroregion Hrádecko - 

Chrastavsko na roky 2022 a 2023 schválený na jednání členské schůze dne 15. 12. 2020 
- schválilo  veřejnoprávní smlouvu ve věci působnosti Městské policie s obcí Bílý Kostel nad Nisou 
- zamítlo
na základě zaslaných stanovisek členů zastupitelstva nabídku realitní kanceláře na odkoupení objektu Koruna s příslušenstvím v Liberecké 

ulici
- schválilo
na základě požadavků členů zastupitelstva na zasedání ZM dne 14. 12. 2020 finanční dar pro MUDr. Jaroslavu Kudláčkovou ve výši 40.000,-

- Kč a MUDr. Josefa Kubínka ve výši 40.000,-- Kč. Jedná se o ocenění jejich příkladného nasazení při zastupování MUDr. Lenky Hoření v 

měsících září, říjen a listopad 2020.

Aktuální informace za zasedání Rady a Zastupitelstva města Chrastava najdete

www.chrastava.cz



6 Chrastavské listy

PERSEUS: Z Chrastavy až na běžky
V minulosti jsem na autobusovém nádraží 
běžně potkával obyvatele Chrastavy 
vybavené stejně jako já tedy běžkami. To se 
poslední roky bohužel mění a těchto lidí tak 
nějak ubývá. Snad používají více auta, než 
tomu bylo dřív. Přitom Chrastava má 
celkem dobrou dostupnost zejména do 
nedalekých Jizerských hor přímo do 
nástupních  míst .  Lze  jet  v lakem,  
autobusem nebo zmíněnými automobily. 
Jizerské hory z hlediska běžecké stopy patří 
k pomyslnému vrcholu toho, co je v naší 
republice k dispozici. Je to tím, že jsou tu 
dobře udržované běžkařské tratě /klasika i 
skate/, které se skládají převážně z okruhů. 
Stoupání a tudíž i sjezdy jsou pro drtivou 
většinu lyžařů zvládnutelné, přehledné a 
bezpečné.
Z Chrastavy jsou s přestupy dosažitelná 
nástupní místa jako Rudolfov, Bedřichov, 
Oldřichov v Hájích, plno míst na Jablonecku 
a třeba polské Jakuszyce. Další takové 
místo, myslím ještě výhodnější než 
oblíbený Bedřichov, je Smědava. Ta má 
vyšší nadmořskou výšku a je víc v centru Heřmanicemi se vine silnice podél polí a luk. „sněhulák“ – tj. Tři kolečka propojená 
lyžařských tras. Z Chrastavy je samozřejmě Zde už jsem dvakrát pozoroval běžící lišku. rozcestími Černá Smědá, Předěl, Na 
dostupná autem, ale o víkendu se tam dá Ta trasa mne tak zaujala, že jsem si ji na jaře Písčinách. Za hezkého počasí bych určitě 
celkem pohodlně dojet dvěma autobusy. projel i na kole. V  autobuse z Frýdlantu nevynechal na této trase nádhernou 
Stačí vyrazit v 7.56 do Frýdlantu a pak v vládne lyžařská atmosféra – přece jen tu vyhlídku Paličník. Je-li hodně sněhu lze 
9.00 navázat speciálním autobusem lyžaři běžci jsou převládajícími pasažéry. trasu změnit a z rozcestí Na Písčinách 
určeným zejména pro lyžaře. V mezičase Od loňského roku jezdí na Smědavu dva pokračovat až do Nového Města pod 
lze ve Frýdlantu dokoupit nějakou drobnost autobusy a přepravní podmínky se tím Smrkem. Zdatnější lyžaři mohou na 
v Tesco nebo se tam jen ohřát. Už samotná radikálně zlepšily. Každopádně lyžařský běžkách využít odbočku na Tišině a zdolat i 
jízda autobusem z Chrastavy je zážitkem, autobus ve Frýdlantu začíná, a tak sedadlo nejvyšší horu české části Jizerských hor – 
neboť vede po silničkách přes různé máte jisté. Ze Smědavy můžete vybírat z Smrk (1124 m n. m.).    
vesničky s malebnými chaloupkami. Nad cest do čtyř světových stran. Například                                   Skol Robert Kopecký - Rolf

Vrcholové skály na Paličníku na pohlednici z roku 1926.
Vrcholovou vyhlídku zpřístupnili už v roce 1902 členové Rakouského 

krkonošského horského spolku ze Zhořelce.



7

  

  

 

 

  

Kultura

Společenský klub Chrastava hledá

pro hudební školu

LEKTORA pro obor KLAVÍR

LEKTORA pro obor KYTARA

Nástup možný ihned! Pracovní smlouva nebo dohoda.

Více informací:

Bc. Pavel URBAN, vedoucí Společenského klubu

tel.: 482 312 231 nebo 721 430 191

e-mail: urban@chrastava.cz



8 Chrastavské listy

(zatím) chodí pravidelně, nemusíme se učit Nenadávám. Spíš se modlím. Za vládu, ať Čím žije Klub PodVodou  v novém roce
s dětmi doma, máme dost času na dělá dobrá rozhodnutí. Za zdravotníky, aby Pokračuje s novou aktivitou "Hledání 
procházky, snad jen lidi nám víc chybí.  měli dost sil a vydrželi. Modlím se, aby to společného času". Každý člen klubu obdržel 

zdravotnictví zvládlo. Sama mám kolem V Bételu nemůžeme dělat velké akce, ale dopis do své domácí poštovní schránky s 
sebe lidi, kteří nutně potřebují náročnou snažime se telefonovat seniorům, kteří jsou textem v několika šifrách. Při jejich luštění si 
lékařskou péči. Modlím se za učitele, a za víc sami, občas vytáhnu nějakou seniorku bude muset poradit se získáním klíčů 
děti, aby je tato krize posílila a zocelila. Ať i na procházku a to bývá moc dobrý čas, kdy ukrytých ve městě pro správné přečtení 
nám je krize k dobrému. Ať nám pomůže jsme si blíž, než když vyrážíme ve velké textu v dopise. 
najít pravé hodnoty života.skupině.   Také jsme se zapojili do kreslení obrázků 
                                                            Ester KlasováJedna z věcí, které nás tato doba může pro radost seniorům. Byli jsme povzbuzeni, 

naučit, je vděčnost. Vděčnost za malé věci, že některé děti přispěly i více obrázky. 
za zimu, která pár týdnů byla, za přichá- Vážení příznivci Bételu,  Z důvodu společného domlouvání jsme se 
zející jaro, za přátelství, za to, když se nám na nějaký čas vrátili také k online setkávání.   vzhledem ke stávajícím opatřením kolem 
covid vyhýbá. Prožívám opravdu Boží Popravdě nám ale obrovsky chybí společný covidu-19 stále nemůžeme otevřít pro ochranu a také se modlím za ochranu pro čas her a výletů, kde můžeme prohlubovat 
seniory, které máme kolem sebe. Najednou veřejnost dveře v nově zrekonstruovaném přátelství, povzbuzovat se a radovat se ze 
si člověk uvědomuje, že nic není samo- Komunitním centru. Omezení se nás dotkla společných úspěchů. 
zřejmé, vede nás to do větší skromnosti, 

již v loňském roce. I přes mnohá nepohodlí a  Navzdory všem omezením s partou vždyť člověku stačí k životu vlastně velice 
vedoucích vyhlížíme letní tábor a vstu- měnící se pravidla se však podařilo usku-málo. Jsme moc vděční, že Bétel bistro 
pujeme do příprav letní táborové hry. může přes okénko fungovat. Vnímáme, že tečnit několik akcí, některé aktivity probí-
                                                   Vojta Briestenský nám fandíte a podporujete nás, a jsme rádi, haly dlouhodobě ve formě her pro celé rodi-

když vám chutná.
ny. 

Kéž by nás tato epidemie vedla k větší 
Připravili jsme pro vás malé ohlédnutí za pokoře. Co svět světem stojí, nikdy se lidem 
netradičním rokem 2020. Nebojte se nevyhýbaly války, přírodní pohromy, 

morové rány, to jen naše generace prožily vstoupit na terasu domu v Bezručově ulici 
celý život v míru, v rostoucím blahobytu, v 503 a nahlédnout dovnitř. 
pocitu, že máme na vše nárok a že se 

V jednom z oken stojí nástěnka s fotogra-musíme mít dobře. Je to jen milost a těžko 
fiemi, které připomínají společně strávené se nám přijímá, že dobře už bylo a že může 

Co nám může přinést  tato zvláštní doba? být naopak hůř. Kéž by nás to vedlo k chvíle v rámci jednotlivých klubů, které 
Ráda bych napsala něco o tom, jak tuto hlubšímu přemýšlení o životě, jaký má zastřešuje Komunitní centrum. 
dobu prožívám. Uvědomuji si, že my vlastně smysl a v čem je naše jistota, kéž by 

  Těšíme se stejně jako Vy, až se zase důchodci, mezi které už pár let patřím, se nás to vedlo i k otázkám konce a věčnosti, 
budeme moci vídat, nejlépe bez roušek.máme v současné době vlastně dobře. když smrt se ocitla tak blízko! Žili jsme s 

Patříme sice do ohrožené skupiny, ale přesvědčením, že člověk všechno zvládne a          Tým KC Bétel
nemáme existenční problémy. Důchod nám má všechno v rukou. No, nemá.

Z deníku Městské policie Chrastava

KOMUNITNÍ CENTRUM
JEDNOTA BRATRSKÁ CHRASTAVA

B e z r u č o v a 5 0 3 – C H R A S T A V A

Poskytnutí první pomoci včetně resuscitace osobě v bezvědomí. Dále přivolání RZS Liberec.
Asistence při dopravní nehodě osobního automobilu. Poskytnutí první pomoci a přivolání RZS 
Liberec.
Spolupráce s PČR, RZS a HZS při otevírání bytu z důvodu oprávněného podezření na zemřelou 
osobu uvnitř. Další úkony na místě převzala RZS a  PČR.
Na základě tel. oznámení řešení občanského soužití. Událost následně předána k dalším 
úkonům PČR.
Přivolání RZS Liberec osobě, která v tel. oznámení uvedla, že má vážné zdravotní potíže. Po 
příjezdu RZS výše uvedená osoba byla převezena do KN Liberec.
Spolupráce se  zdravotnickou záchrannou službou Liberec.
Odchyt toulavých zvířat - 1x.
Činnost MP Chrastava
Kontrola okrajových částí města – Vítkov, Vysoká, Víska, Kolonka, Andělská Hora, Barandov, 
přehrada Luční, Opakované kontroly zahrádkářských kolonií. Kontroly dopravní situace v 
centru města a okolí a přilehlém okolí. Dohled nad dodržováním nočního klidu a veřejného 
pořádku v celém katastru obce Chrastava a Stráž nad Nisou. V nočních hodinách spolupráce s OO PČR Chrastava při kontrole chatových 
oblastí, kontrole motorových vozidel a jejich řidičů (kontroly na alkohol, drogy, odcizené RZ, odcizená motorová vozidla, osoby v pátrání).



9

Jaro přichází, dejme pozor na povodně

Korek Jelínek

Hasiči radí občanům

Povodeň lze obecně definovat jako Situaci na řekách a potocích zhoršují i na- (příslušný povodňový orgán, TV, 
„přechodné výrazné zvýšení hladiny plavené kmeny stromů a větve. rozhlas, internetové stránky ČHMÚ a 
vodního toku, způsobené náhlým zvět- Problém v obcích často tvoří propustky a příslušných povodí).
šením průtoku nebo dočasným zmenšením odvodňovací kanály ucpané sněhem a na- - Připravte si materiál pro zabezpečo-
průtočnosti koryta, při kterém hrozí vylití plaveninami. Kvůli nim dochází ke tvorbě vací práce (pytle s pískem, těsnící 
vody ze břehů nebo při němž se již voda lagun na silnicích, případně zaplavení desky, prkna, fólie, PUR pěna…) na 
vylévá a může způsobit škody“. Jedná se zahrad, garáží a suterénů domů. Pokud se utěsnění dveří, vrat, nízko položených 
převážně o přírodní katastrofy, k nimž ve vašem okolí nachází problematické oken, ventilačních otvorů sklepů apod.
dochází vlivem nárazových změn mete- místo, informujte včas zástupce obce, - Přestěhujte cenné věci a elektrospo-orologické situace (přirozené povodně). 

případně správce komunikace či vodního třebiče do vyšších pater. Upevněte věci, Způsobují je zejména prudké přívalové 
toku. které by mohla odnést voda.deště nebo dlouhotrvající vydatné dešťové 
Pro stanovení povodňového nebezpečí jsou srážky. - Zaparkujte motorová vozidla na stanoveny 3 stupně povodňové aktivity 

bezpečných místech.K povodním může docházet i v zimě a na (SPA), závislé na výšce hladiny nebo 
jaře důsledkem náhlého tání sněhu. Při- průtoku. Jestliže vodní tok dosahuje: - Připravte si evakuační zavazadlo a při-
spívá k tomu promrzlá půda, která rozlitou 1. SPA – znamená to zvýšení hladiny a pravte na případnou evakuaci i zvířata.
vodu nevsakuje. Tyto povodně se nejvíce možnost povodně = STAV BDĚLOSTI 

- Při spuštění varovného signálu vyskytují na podhorských tocích a projevují 2. SPA – je začátek povodně, voda se 
„Všeobecná výstraha“ sledujte pokyny se dále i v nížinných úsecích velkých toků. dostává mimo kor yto = STAV 
povodňových orgánů.

POHOTOVOSTIV zimním období se může objevit i další 
- Při vyhlášení evakuace se chovejte 3.  SPA – jsou již zaplavovány celé obydlené důvod povodně, kterým jsou ledové jevy na 

disciplinovaně a dbejte pokynů osob oblasti = STAV OHROŽENÍ tocích. Jedná se v podstatě o promrznutí 
provádějících evakuaci a záchranářů. toku až na dno anebo zatarasení řeky 
Nezůstávejte v oblastech, kde byla ledovými bariérami. Zamrzlé či zaledněné Víte, jak se připravit na povodně?
vyhlášena evakuace.koryto má podstatně omezenou průtočnou - Včas se na svém obecním (městském) 

kapacitu a představuje hrozbu ledové úřadě informujte,  zda je  vaše 
povodně, jestliže po mrazivém počasí přijde nemovitost povodněmi ohrožená a jak por. Mgr. Iva Michalíčková,
náhle oteplení s velkými dešťovými a kam se budete evakuovat v případě koordinátorka preventivně výchovné 
srážkami. Průtok prudce stoupne a voda se ohrožení při povodni. činnosti HZS Libereckého kraje
z extrémně zaledněného koryta rozlije. - Sledujte povodňovou situaci a její vývoj 

Historie společnosti Korek Jelínek se píše od roku 1855. Pracují pro ni zaměstnanci s velkým srdcem a láskou k produktu, který nabízí. 

V Chrastavě nejsme zatím tak známí, jako komín v létě obývaný čápy, pod kterým sídlí naše kancelář a sklad. Avšak přece bychom chtěli 
Chrastavanům přiblížit lokálního prodejce přírodních materiálů.

Zabýváme se hlavně korkovými zátkami, korkem do kuchyně, obklady, korkovými tabulemi, podlahami, izolacemi nebo drtí či kůrou. Naše 
výroba sídlí v Portugalsku, kde korkové duby rostou v typickém korkovém pralese. Kůra korkového dubu se loupe jednou za 9 až 12 let a při 
výrobě nevzniká žádný zbytkový materiál, vše se zpracuje, což dělá z korku unikátní produkt. 

Uvědomujeme si jedinečnost i omezenou dostupnost korku. Pokud se s korkovým dubem bude zacházet s náležitou péčí, respektem a 
porozuměním, bude provždy obnovitelným zdrojem. Jedná se o ekologický produkt milovaný napříč generacemi, takže až se vládní 
restrikce uvolní, rádi vás přivítáme na naší prodejně nebo k nám zavítejte aspoň prostřednictvím webových stránek www.korek.cz.

Michaela Bažilová, asistentka společnosti Korek Jelínek



10 Chrastavské listy

Inzerce

Inzerce je černobílá a uvnitř vydání. Barevná inzerce se sjednává na celý 
rok dopředu a její uzávěrka na rok 2022 bude 3. 12. 2021. 
Bližší informace získáte v kanceláři Společenského klubu.  

                                                                                       

 

 
 

 

           

Červený Hrádek prodává slepičky typu
TETRA hnědá, DOMINANT všechny barvy, 

GREEN SHELL–typu Araukana a DARK SHELL–typu Maranska.
Stáří 16 – 20 týdnů, 185 – 229,-Kč/ ks. 

                                                                                                         
Prodej:  20. 3. 2021  

Chrastava  –  parkoviště u tržnice  –  13.05 hod.

VÝKUP KRÁLIČÍCH KOŽEK- cena dle poptávky. 
Po-Pá 9.00 – 16.00 hod  Tel. 601 576 270, 728 605 840,

www.drubezcervenyhradek.cz 

PRODEJ SLEPIČEK

NABÍZÍME PODNÁJEM

v Senior Parku v krásném prostředí

v Hrádku nad Nisou,

v bezbariérovém bytě pro seniory

nebo vozíčkáře.
2Velikost bytu 2 + kk o rozloze 48 m .

Informace na telefonu 605 590 001

www.senior-park.cz 

14.00 - 18.00

  8.00 - 12.00

14.00 - 18.00

  8.00 - 12.00

  8.00 - 12.00

  9.00 - 12.00

PONDĚLÍ

ÚTERÝ

STŘEDA

ČTVRTEK 

PÁTEK

SOBOTA

PROVOZNÍ DOBA

SBĚRNÝ DVŮR
CHRASTAVA

Pro zahrádkáře:
DARUJI KOŇSKÝ HNŮJ (slamnatý).

Odvoz možný za sucha , až k hnojišti
je možné autem zajet.

Informace: Ivan Vydra, tel.: 603 260 778

MÍSTO

PRO VAŠI INZERCI

V PŘÍŠTÍM VYDÁNÍ

------------

Informace

ve Společenském klubu



11

Informační centrum Chrastava
knihy / publikace / turistické a cyklistické mapy

pohlednice / Chrastavské listy / Véčko / DVD
turistické známky a nálepky

propagační předměty města Chrastavy

informace o pamětihodnostech Chrastavy
kopírování / internetový klub / prodej eVstupenek

průvodcovství v muzeích a galerii

i

Telefon: 485 143 161          E-mail: info@chrastava.cz

Informace z městského úřadu

Chrastava má nejlepší komunikace v Libereckém kraji
Město Chrastava se umístilo jako první ze 
všech měst v Libereckém kraji, co se týče 
úrovně povrchů krajských komunikací na 
katastru obce, k 31. prosinci 2020.  V hod-
nocení téměř jako ve škole 1– výborný 
(3.473 metrů), 2 – dobrý (8.771 metrů), 3 – 
vyhovující (391 metrů), 4 – nevyhovující (18 
metrů), 5 – havarijní (571 metrů) dosáhlo 
výsledné známky 1,90. 

Poslední kaňka krajských komunikací v 
Chrastavě, Vítkovská ulice, kde je povrch 
komunikace oficiálně v havarijním stavu, 
bude napravena v příštím roce, když novým 
povrchem bude zakončena kompletní 
rekonstrukce této komunikace (kanalizace, 
voda, chodník). 

Chrastava dne  17.2.2021       Michael Canov 



12 Chrastavské listy

Redakce: Bc.P.Urban, Ing.V.Loučka, L.Junková                   Adresa: MěÚ  Chrastava, náměstí 1. máje 1, 463 31 Chrastava
Vydavatel: Městský úřad v Chrastavě     Evidováno pod č.j. MK ČR E11792   Uzávěrka příspěvků je vždy 22. den v měsíci.
Redakce nezodpovídá za pravdivost inzerátů a nenese žádnou odpovědnost za příspěvky občanů.
DTP a tisk: RECo design s.r.o. Chrastava         Náklad:400 ks       Internetová verze na www.chrastava.cz      Cena: 15,-Kč

PŘIPOJENÍ K INTERNETU

DODÁ VKY HW a SW

Dr. M.Horákové 44 / LIBEREC / info@adv.cz

internet  telefon  počítače

www.adv.cz   480 000 000

již od 250,-Kč za měsíc!

PARTNERSKÁ  MĚSTA
CHRASTAVY

Eichstätt Lwówek Ślaşki

1990 – 2021
měsíční zpravodaj městského úřadu v Chrastavě

zakázková výroba nábytku

kuchyně

skříně

doplňky

tel.: 603 272 837

Ing. Lambert Medřický
1990 – 2021

TERMOVIZE
energetika

zřizování přípojek
revize elektrika a hromo

DŮLEŽITÁ  TELEFONNÍ ČÍSLA

tel.: 603 830 318, 737 360 167
Liberecká 13, 463 31 Chrastava

www.autodoprava-hradecky.kvalitne.cz

31 let s Vámi...

VÝROBA REKLAM
GRAFICKÉ STUDIO

TISKÁRNA

www.recodesign.czwww.recodesign.cz

Vítkovská 468 / CHRASTAVA
  

VÝROBCE REKLAM   TISKÁRNA

                   ... již od roku 1990

tabule /  / samolepky / 

 / knihy /  / vizitky /  

 

bannery polepy automobilů

letáky tiskopisy infosystémy 

603 260 778 

reco.design@volny.cz@

ZEMNÍ
PRÁCE
TERÉNNÍ Ú PRAVY
DOVOZ SYPKÝCH HMOT
PRODEJ ŠTĚRKU A PÍSKU
BOURÁ NÍ HYDRAULICKÝM
 KLADIVEM
VYVÁ ŽENÍ SEPTIKŮ
Ú KLID SNĚHU
KONTEJNERY


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12

